
і
УКРАЇНА

г

ДРАБІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
*

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ

НАКАЗ
26.01.2016 № 19

Про проведення районного огляду-конкурсу 

на кращий веб-сайт закладу освіти

З метою сприяння впровадженню інформаційних технологій у навчальний 

процес та визначення кращого веб-сайту серед закладів освіти району,

НАКАЗУЮ:

1. Провести районний конкурс на кращий веб-сайт закладу освіти упродовж 

лютого 2016 року (Петренко Ю.І.).

2. Директорам загальноосвітніх навчальних закладів району:

2.1. Забезпечити участь навчальних закладів у районному конкурсі

на кращий веб-сайт згідно положення. ‘

2.2. На електронну скриньку відділу освіти надіслати адресу веб-сайту 

та опис контенту (інформаційне наповнення сайту).

3. Визначити переможців районного конкурсу та забезпечити участь у

VI конкурсі на кращий веб-сайт закладу освіти. (Шевчук B.C., Петренко Ю.І.) 

3.1. Для участі закладу у конкурсі подати заявку та анкету на електронну 

адресу contest@inau.ua до 15 лютого 2016 року. Інформація про умови

mailto:contest@inau.ua


Конкурсу, анкета та зразки документів розміщені за посиланням: 

http ://www. inau.org.ua/proj ects .phtml.

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Начальник відділу освіти

Наказ підготував: 
методист РМК

Юрист відділу освіти:

Сакун А.Г.

Петренко Ю. І. 

Брензович С.П.



Положення про районний Конкурс на кращий веб-сайт навчального
закладу

1. Об‘єкти та предмет конкурсу
Об’єктом конкурсу є веб-сайти загальноосвітніх навчальних закладів району. 
Предметом конкурсу є змістовне наповнення веб-сайтів загальноосвітніх навчальних 

закладів, зручність їх використання, забезпечення участі всіх учасників навчально-виховного 
процесу у діяльності навчальних закладів, послуги, що надаються на сайтах.

2. Мета конкурсу
Сприяння поширення інформаційних технологій у навчальний процес та забезпечення 

новими зручними інструментами взаємодії всіх його учасників -  учнів, батьків, учителів*, 
адміністрації навчальних закладів.

3. Критерії оцінювання
Кожний сайт оцінюється за показниками, згрупованими у такі категорії:
1) Контент:
□ якість анонсування подій та новин навчального закладу;
□ опис навчальних предметів, розклад занять, інвентар, необхідний для занять;
□ наявність віртуальної бібліотеки та зручність користування нею;
□ огляд додаткових послуг, які можна отримати при навчальному закладі (напр. 

гуртків, секцій тощо);
□ опис проектів навчального закладу;
□ наявність і доступність рубрики «Контакти»;
□ наявність інформації про дату створення сторінок;
П наявність інформаційних матеріалів про права людини (дитини);
□ наявність інформаційних матеріалів про безпеку в Інтернеті
□ відсутність реклами.

2) Зручність:
□ зручність елементів управління та меню, переходів та відкривання лінків 

(посилань);
□ читабельність інформації, дотримання належного стилю її викладу;
□ використання доцільних заголовків та ключових слів;
□ легкість пошуку інформації;
□ простота і швидкість реєстрації в разі її потреби;
□ наявність карти сайту;
□ інструменти зворотного зв‘язку, наявність форумів, блогів, тощо;
□ наявність категоризації сторінок;
□ можливість публікації коментарів під сторінками;
□ наявність послуг поширення посилань (через мережі типу Twitter, Facebook, 

Delicious тощо);
П наявність версії сторінок «для друку»;
□ можливість.відправки сторінок через е-мейл;
□ можливість встановлення «ролей» для користувачів з наданням різних прав щодо 

редагуванню сайту.

3) Динаміка:
□ час створення сайту;
П динаміка оновлення інформації;
□ терміни оновлення інформації;
□ активність на форумах, блогах;

4) Дизайн та технічні показники:
□ оригінальність та творчий підхід;7 
П інновативність і креативність;



□ простота, неперевантаженість і вишуканість дизайну;
□ наочність і зрозумілість викладеної інформації;
□ час і швидкість завантаження сайту та додаткової інформації, що міститься у лінках 

(посиланнях);
□ зрозумілість та легкість запам’ятовування доменного імені;
□ грамотність при викладі матеріалу;
□ популярність (наявність на сайтах лічильників, наприклад від Адаманта, для 

аналізу статистичних показників категорій відвідувачів);
□ оптимізація веб-сайту для перегляду зі смартфонів та планшетів.

4. Журі конкурсу
Оцінювання веб-сайтів, згідно інформацій, надісланих на електронну адресу відділу 

освіти буде здійснювати журі у складі:
1. Шевчук B.C. -  завідуюча РМК, голова журі
2. Петренко Ю.І. -  методист РМК, заступник голови

Члени журі
3. Кріль Р.Я. -  методист РМК.
4. Кравченко В.В. - заступник директора з навчально-виховної роботи Драбівського НВК . 

«ЗОНІ І-ІІІ ст. ім. С. Васильченка- гімназія».
5. Дробот І.М. - вчитель інформатики Перервинцівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ст.-днз»
6. Сириця P.M. -  вчитель інформатики Великохутірської ЗОШ І-ІІІ ст.
7. Засенко Я.С.- вчитель інформатики Нехайківської ЗОШ І-ІІІ ст.

5. Процедура конкурсу
Оргкомітет конкурсу здійснює публікацію умов конкурсу та відповідну електронну 

розсилку.
Учасники конкурсу надсилають інформацію про сайт на електронну адресу відділу

освіти.
Перегляд інформації членами журі здійснюється до 10 лютого 2016 р.
Оголошення результатів конкурсу відбудеться 11 лютого 2016 р.


